



一、重要提示  
1. 公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司全体董事出席董事会审议年度报告。  
3. 公司负责人王坤、主管会计工作负责人叶涛及会计机构负责人(会计主管人员)吴恩保保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。  
4. 公司第三季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

本报告期末/年初至本报告期末(1-9月)	上年度末/年初至上年同期末(1-9月)	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	3,307,693,939.91	3,243,887,481.00	1.97
归属于上市公司股东的净资产	2,899,309,474.98	2,864,927,608.98	1.20
年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年同期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	21,764,993.07	-2,272,865.74	1,057.60
年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年同期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
营业收入	276,720,738.36	268,749,843.73	2.97
归属于上市公司股东的净利润	58,823,616.48	59,552,450.04	-6.21
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,694,688.67	54,320,634.86	6.26
加权平均净资产收益率(%)	1.93	2.12	减0.19个百分点
基本每股收益(元/股)	0.05	0.05	0.00
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.05	0.00
营业总收入	314,436,873.22	302,377,953.20	3.99

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	6,900.73	6,900.73	
越权审批，无正授权审批文件，或因审批流程不规范，造成资产损失	-	-	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	360,993.66	1,370,376.90	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	661,046.83	1,526,918.06	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-	
非经常性损益总额	667,941.31	1,878,197.19	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有无限售条件流通股数量	质押或冻结情况	股东性质
成都博瑞投资控股集团有限公司	255,519,676	23.37	0	无	0 国有法人
成都博瑞集团	126,425,137	11.56	0	无	0 国有法人
中研证券金融股份有限公司	28,713,165	2.63	0	未知	国有法人
中央汇金资产管理有限责任公司	16,853,900	1.54	0	未知	国有法人
国融证券	12,415,708	1.14	0	未知	未知
张苏芳	9,100,000	0.83	0	未知	未知
吴旻	8,020,000	0.73	0	未知	未知
汪林斌	4,978,762	0.46	0	未知	未知
神州阳光投资有限公司	4,000,000	0.37	0	未知	未知
博瑞基金-农业银行-博时中证金融资产管理计划	3,445,400	0.32	0	未知	未知

项目	本期期末	上年度末	本期期末较上年度末增减(%)	情况说明
应收票据	925,316.59	228,568.12	696,748.47	304.83%
在建工程	2,486,914.86	935,782.32	1,551,132.54	165.76%
预收账款	483,836.64	86,610,625.83	-88,126,789.19	-99.45%
合同负债	115,977,081.78	0.00	115,977,081.78	不适用
应付职工薪酬	12,666,077.02	26,276,910.57	-13,610,833.55	-51.72%
应付利息	0.00	2,340,000.00	-2,340,000.00	-100.00%

项目	本期期末	上年度末	本期期末较上年度末增减(%)	情况说明
其他收益	874,235.93	450,193.22	424,042.71	94.19%
投资收益	10,843,746.27	8,082,129.66	2,761,616.61	34.17%
公允价值变动收益	9,860,144.52	-2,995,459.42	12,856,103.94	429.11%
资产处置收益	6,900.73	70,884.63	-63,983.90	-90.26%
营业外收入	4,901,911.64	569,216.98	4,332,694.66	761.17%
营业外支出	8,286,581.04	131,097.89	8,155,483.15	6229.22%
所得税费用	21,650,929.94	5,648,174.73	16,002,755.21	283.33%

项目	本期期末	上年度末	本期期末较上年度末增减(%)	情况说明
经营活动产生的现金流量	21,764,993.07	-2,272,865.74	24,037,858.81	1076.60%
投资活动产生的现金流量	-3,133,948.91	-9,049,972.91	5,916,024.47	65.37%
筹资活动产生的现金流量	-11,441,363.14	8,926,364.79	-20,367,727.93	-228.17%

项目	本期期末	上年度末	本期期末较上年度末增减(%)	情况说明
经营活动产生的现金流量	21,764,993.07	-2,272,865.74	24,037,858.81	1076.60%
投资活动产生的现金流量	-3,133,948.91	-9,049,972.91	5,916,024.47	65.37%
筹资活动产生的现金流量	-11,441,363.14	8,926,364.79	-20,367,727.93	-228.17%

项目	本期期末	上年度末	本期期末较上年度末增减(%)	情况说明
经营活动产生的现金流量	21,764,993.07	-2,272,865.74	24,037,858.81	1076.60%
投资活动产生的现金流量	-3,133,948.91	-9,049,972.91	5,916,024.47	65.37%
筹资活动产生的现金流量	-11,441,363.14	8,926,364.79	-20,367,727.93	-228.17%

成都博瑞传播股份有限公司  
关于2020年前三季度行业经营性数据的公告

成都博瑞传播股份有限公司(以下简称“公司”)根据上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第十三号—新闻出版物行业的相关规定,现将2020年1-9月行业经营性数据公告如下:  
一、报告期末基本情况  
二、主要财务数据  
三、主要财务数据变动及影响和解决方式的说明  
四、其他事项

# 成都博瑞传播股份有限公司

## 2020 第三季度报告

股票代码:600880 公司简称:博瑞传播

单位:万元 币种:人民币

项目	本期	上年同期	增长率	本期	上年同期	增长率
营业收入	276,720,738.36	268,749,843.73	2.97%	276,720,738.36	268,749,843.73	2.97%
归属于上市公司股东的净利润	58,823,616.48	59,552,450.04	-6.21%	58,823,616.48	59,552,450.04	-6.21%

项目	本期	上年同期	增长率	本期	上年同期	增长率
营业收入	276,720,738.36	268,749,843.73	2.97%	276,720,738.36	268,749,843.73	2.97%
营业成本	218,907,152.12	210,123,456.78	4.22%	218,907,152.12	210,123,456.78	4.22%

成都博瑞传播股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年10月30日召开第十届董事会第四次会议,审议通过了《关于2020年前三季度行业经营性数据的公告》,现将相关情况公告如下:  
一、报告期末基本情况  
二、主要财务数据  
三、主要财务数据变动及影响和解决方式的说明  
四、其他事项

## 成都博瑞传播股份有限公司 关于收购学成教育60%股权的公告

成都博瑞传播股份有限公司(以下简称“博瑞传播”或“公司”)拟以现金方式收购陈立志、天津学成教育控股集团有限公司(以下简称“学成教育”)60%股权,收购价格为人民币21,000万元。其中收购价款分为两期支付,第一期支付10,500万元,第二期支付10,500万元。

一、交易概述  
二、交易对方基本情况  
三、交易标的的基本情况  
四、交易对价及支付方式  
五、本次收购对博瑞传播的影响  
六、风险提示

项目	2020年1-9月	2019年	2020年	2019年	2020年	2019年
营业收入	276,720,738.36	268,749,843.73	266,658.55	254,948.95	254,948.95	254,948.95
营业成本	218,907,152.12	210,123,456.78	16,929.25	18,008.65	18,008.65	18,008.65
营业毛利	57,813,586.24	58,626,386.95	249,729.30	273,940.30	273,940.30	273,940.30
营业税金及附加	35,004.17	17,624.24	19,999.22	227.11	227.11	227.11
营业费用	90,578.15	1,860,911.20	2,071.31	2,307.67	2,307.67	2,307.67
管理费用	61,160.78	1,170.17	1,291.33	1,438.33	1,438.33	1,438.33
研发费用	153,661.19	1,947.39	2,092.29	2,280.84	2,280.84	2,280.84
财务费用	93,410.21	22,883.28	22,883.28	22,883.28	22,883.28	22,883.28
加:其他收益	16,998.98	4,000.00	362.42	436.37	436.37	436.37
营业外收入	1,471,713.73	4,124.34	5,900.07	5,789.89	5,789.89	5,789.89
营业外支出	1,471,713.73	4,124.34	5,900.07	6,066.67	6,066.67	6,066.67
利润总额	1,471,713.73	4,124.34	5,900.07	5,789.89	5,789.89	5,789.89
所得税费用	8,29.49	469.30	4,582.27	6,066.67	6,066.67	6,066.67
净利润	1,463,424.24	3,655.04	4,317.80	5,093.22	5,093.22	5,093.22
归属于母公司所有者的净利润	9,609.19	19,411.19	19,411.19	19,411.19	19,411.19	19,411.19
归属于少数股东的净利润	357,133.05	849,255.85	849,255.85	849,255.85	849,255.85	849,255.85
减:少数股东损益	357,133.05	849,255.85	849,255.85	849,255.85	849,255.85	849,255.85
归属于母公司所有者的净利润	2,958,331.19	1,044,521.04	3,110.49	390.72	390.72	390.72
五、企业自由现金流量	-1,485.18	2,647.92	431.66	4,721.91	5,112.62	5,112.62
六、经营活动产生的现金流量	21,764,993.07	1,500.00	2,250.00	3,500.00	4,500.00	4,500.00
七、投资活动的现金流量	12,106.12	12,106.12	12,106.12	12,106.12	12,106.12	12,106.12
八、筹资活动的现金流量	9,944.55	8,482.55	8,482.55	6,078.55	6,078.55	6,078.55
九、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-1,402.74	2,231.00	3,014.29	3,165.96	3,079.94	2,573.38
十、企业自由现金流量	35,339.83	/	/	/	/	/
十一、经营活动产生的现金流量	35,339.83	/	/	/	/	/

一、营业收入  
二、营业成本  
三、营业税金及附加  
四、营业费用  
五、管理费用  
六、研发费用  
七、财务费用  
八、其他收益  
九、营业外收入  
十、营业外支出  
十一、利润总额  
十二、所得税费用  
十三、净利润  
十四、归属于母公司所有者的净利润  
十五、归属于少数股东的净利润  
十六、归属于母公司所有者的净利润  
十七、归属于少数股东的净利润  
十八、企业自由现金流量  
十九、经营活动产生的现金流量  
二十、投资活动的现金流量  
二十一、筹资活动的现金流量  
二十二、汇率变动对现金及现金等价物的影响  
二十三、企业自由现金流量  
二十四、经营活动产生的现金流量

项目	2020年1-9月	2019年	2020年	2019年	2020年	2019年
营业收入	276,720,738.36	268,749,843.73	266,658.55	254,948.95	254,948.95	254,948.95
营业成本	218,907,152.12	210,123,456.78	16,929.25	18,008.65	18,008.65	18,008.65
营业毛利	57,813,586.24	58,626,386.95	249,729.30	273,940.30	273,940.30	273,940.30
营业税金及附加	35,004.17	17,624.24	19,999.22	227.11	227.11	227.11
营业费用	90,578.15	1,860,911.20	2,071.31	2,307.67	2,307.67	2,307.67
管理费用	61,160.78	1,170.17	1,291.33	1,438.33	1,438.33	1,438.33
研发费用	153,661.19	1,947.39	2,092.29	2,280.84	2,280.84	2,280.84
财务费用	93,410.21	22,883.28	22,883.28	22,883.28	22,883.28	22,883.28
加:其他收益	16,998.98	4,000.00	362.42	436.37	436.37	436.37
营业外收入	1,471,713.73	4,124.34	5,900.07	5,789.89	5,789.89	5,789.89
营业外支出	1,471,713.73	4,124.34	5,900.07	6,066.67	6,066.67	6,066.67
利润总额	1,471,713.73	4,124.34	5,900.07	5,789.89	5,789.89	5,789.89
所得税费用	8,29.49	469.30	4,582.27	6,066.67	6,066.67	6,066.67
净利润	1,463,424.24	3,655.04	4,317.80	5,093.22	5,093.22	5,093.22
归属于母公司所有者的净利润	9,609.19	19,411.19	19,411.19	19,411.19	19,411.19	19,411.19
归属于少数股东的净利润	357,133.05	849,255.85	849,255.85	849,255.85	849,255.85	849,255.85
减:少数股东损益	357,133.05	849,255.85	849,255.85	849,255.85	849,255.85	849,255.85
归属于母公司所有者的净利润	2,958,331.19	1,044,521.04	3,110.49	390.72	390.72	390.72
五、企业自由现金流量	-1,485.18	2,647.92	431.66	4,721.91	5,112.62	5,112.62
六、经营活动产生的现金流量	21,764,993.07	1,500.00	2,250.00	3,500.00	4,500.00	4,500.00
七、投资活动的现金流量	12,106.12	12,106.12	12,106.12	12,106.12	12,106.12	12,106.12
八、筹资活动的现金流量	9,944.55	8,482.55	8,482.55	6,078.55	6,078.55	6,078.55
九、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-1,402.74	2,231.00	3,014.29	3,165.96	3,079.94	2,573.38
十、企业自由现金流量	35,339.83	/	/	/	/	/
十一、经营活动产生的现金流量	35,339.83	/	/	/	/	/

一、营业收入  
二、营业成本  
三、营业税金及附加  
四、营业费用  
五、管理费用  
六、研发费用  
七、财务费用  
八、其他收益  
九、营业外收入  
十、营业外支出  
十一、利润总额  
十二、所得税费用  
十三、净利润  
十四、归属于母公司所有者的净利润  
十五、归属于少数股东的净利润  
十六、归属于母公司所有者的净利润  
十七、归属于少数股东的净利润  
十八、企业自由现金流量  
十九、经营活动产生的现金流量  
二十、投资活动的现金流量  
二十一、筹资活动的现金流量  
二十二、汇率变动对现金及现金等价物的影响  
二十三、企业自由现金流量  
二十四、经营活动产生的现金流量

项目	本期期末	上年度末	本期期末较上年度末增减(%)	情况说明
其他收益	874,235.93	450,193.22	424,042.71	94.19%
投资收益	10,843,746.27	8,082,129.66	2,761,616.61	34.17%
公允价值变动收益	9,860,144.52	-2,995,459.42	12,856,103.94	429.11%
资产处置收益	6,900.73	70,884.63	-63,983.90	-90.26%
营业外收入	4,901,911.64	569,216.98	4,332,694.66	761.17%
营业外支出	8,286,581.04	131,097.89	8,155,483.15	6229.22%
所得税费用	21,650,929.94	5,648,174.73	16,002,755.21	283.33%

成都博瑞传播股份有限公司  
关于2020年前三季度行业经营性数据的公告

成都博瑞传播股份有限公司(以下简称“博瑞传播”或“公司”)根据上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第十三号—新闻出版物行业的相关规定,现将2020年1-9月行业经营性数据公告如下:  
一、报告期末基本情况  
二、主要财务数据  
三、主要财务数据变动及影响和解决方式的说明  
四、其他事项

一、重要提示  
1. 公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司全体董事出席董事会审议年度报告。  
3. 公司负责人王坤、主管会计工作负责人叶涛及会计机构负责人(会计主管人员)吴恩保保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。  
4. 公司第三季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	6,900.73	6,900.73	
越权审批，无正授权审批文件，或因审批流程不规范，造成资产损失	-	-	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	360,993.66	1,370,376.90	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	661,046.83	1,526,918.06	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-	
非经常性损益总额	667,941.31	1,878,197.19	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有无限售条件流通股数量	质押或冻结情况	股东性质
成都博瑞投资控股集团有限公司	255,519,676	23.37	0	无	0 国有法人
成都博瑞集团	126,425,137	11.56	0	无	0 国有法人
中研证券金融股份有限公司	28,713,165	2.63	0	未知	国有法人
中央汇金资产管理有限责任公司	16,853,900	1.54	0	未知	国有法人
国融证券	12,415,708	1.14	0	未知	未知
张苏芳	9,100,000	0.83	0	未知	未知</